
 

TARIFTABELLE - GEFÖRDERTE FAMILIENMEDIATION 

€ 182,- pro Mediationsstunde und Mediatorenpaar 
Gemeinsames Einkommen Selbstbehalt pro Selbstbehalt pro Selbstbehalt pro Selbstbehalt pro Selbstbehalt pro Selbstbehalt pro 

der Medianden Mediationsstunde Mediationsstunde Mediationsstunde Mediationsstunde Mediationsstunde Mediationsstunde 

Sorgepflichten für 

0 Kinder 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder 5 Kinder 

Tarifstufe A 

bis 1.000,- € 10,- € kein Selbstbehalt kein Selbstbehalt kein Selbstbehalt kein Selbstbehalt kein Selbstbehalt 

Tarifstufe B 

ab 1.000,- bis 1.500,- € 20,- € 8,- € kein Selbstbehalt kein Selbstbehalt kein Selbstbehalt kein Selbstbehalt 

Tariftstufe C 

ab 1.500,- bis 1.900,- € 50,- € 14,- € 8,- € kein Selbstbehalt kein Selbstbehalt kein Selbstbehalt 

Tarifstufe D 

ab 1.900,- bis 2.200,- € 80,- € 40,- € 14,- € 8,- € kein Selbstbehalt kein Selbstbehalt 

Tarifstufe E 

ab 2.200,- bis 2.500,- € 120,- € 60,- € 40,- € 14,- € 8,- € kein Selbstbehalt 

Tarifstufe F 

ab 2.500,- bis 2.800,- € 164,- € 100,- € 60,- € 40,- € 14,- € 8,- € 

Tarifstufe G 

ab 2.800,- bis 3.000,- € keine Förderung 140,- € 100,- € 60,- € 40,- € 14,- € 

Tarifstufe H 

ab 3.000,- bis 3.200,- € keine Förderung keine Förderung 140,- € 100,- € 60,- € 40,- € 

Tarifstufe I 

ab 3.200,- bis 3.400,- € keine Förderung keine Förderung keine Förderung 140,- € 100,- € 60,- € 

Tarifstufe J 

ab 3.400,- bis 3.600,- € keine Förderung keine Förderung keine Förderung keine Förderung 140,- € 100,- € 

Tarifstufe K 

ab 3.600,- bis 3.800,- € keine Förderung keine Förderung keine Förderung keine Förderung keine Förderung 140,- € 

ab 3.800,- € keine Förderung keine Förderung keine Förderung keine Förderung keine Förderung keine Förderung 

 

Tarifstufe A/0: Einkommen bis 1.000,- €  0 Kinder 

Tarifstufe A/1: Einkommen bis 1.000,- €  1 Kind 

Tarifstufe A/2: Einkommen bis 1.000,- €  2 Kinder 

Das durchschnittl. monatl. Nettoeinkommen bei unselbständiger Erwerbstätigkeit ergibt sich aus der Multiplikation des Grundgehalts 

mal Anzahl der Gehälter/Löhne durch 12. 

Bei Tagsätzen mit Faktor 30 multiplizieren.  


